ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 01-08-2973/4 от 06.05.2014
[bookmark: _GoBack]
О плане мероприятий, проводимых
в рамках Года Доброй воли

В соответствии с распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.01.2014 № 3-рг «Об объявлении в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Года Доброй воли», распоряжением заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                от 03.02.2014 № 12-р «О создании и утверждении регионального организационного комитета по подготовке и проведению в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Года Доброй воли»:
1. Утвердить:
0. Состав организационного комитета по подготовке и проведению                       в 2014 году в муниципальном образовании городской округ город Сургут Года Доброй воли согласно приложению 1.
0. План основных мероприятий по проведению в 2014 году в муниципальном образовании городской округ город Сургут Года Доброй воли (далее – план) согласно приложению 2.
1. Ответственным структурным подразделениям Администрации города обеспечить выполнение плана, указанного в пункте 1.2.
1. Управлению информационной политики разместить информацию                о реализации плана в средствах массовой информации и на официальном                 интернет-сайте Администрации города.
1. Департаменту образования обеспечить деятельность организационного комитета по подготовке и проведению в 2014 году в муниципальном образо-вании городской округ город Сургут Года Доброй воли.
1. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя    главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                               Д.В. Попов

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению в муниципальном
образовании городской округ город Сургут Года Доброй воли

	Пелевин
Александр Рудольфович
	-
	заместитель главы Администрации города, председатель организационного комитета

	Османкина
Татьяна Николаевна
	-
	директор департамента образования Администрации города, сопредседатель организационного комитета

	Воробьев
Аркадий Александрович
	-
	начальник управления общественных
связей Администрации города,
сопредседатель организационного комитета

члены организационного комитета

	Грищенкова
Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры,
молодёжной политики и спорта
Администрации города

	Швидкая
Екатерина Анатольевна
	-
	начальник управления информа-ционной политики Администрации города

	Шалкевич
Инга Валерьевна
	-
	председатель комитета молодёжной политики департамента культуры, молодёжной политики и спорта
Администрации города

	Трошкова
Светлана Васильевна
	-
	заместитель председателя комитета по опеке и попечительству Администрации города

	Ющенко
Михаил Васильевич
	-
	заместитель председателя комитета по физической культуре и спорту
департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города

	Плетенецкая
Юлия Валерьевна
	-
	начальник отдела дополнительного образования управления культуры департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города

	Токтонова
Ксения Олеговна
	-
	начальник отдела музейной, библиотечной деятельности и туризма
департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города

	Бондаренко
Елена Ивановна
	-
	начальник Управления социальной защиты населения по городу Сургуту и Сургутскому району (по согласо-ванию)

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от __________№ ______

План
основных мероприятий по проведению в 2014 году в муниципальном
образовании городской округ город Сургут
Года Доброй воли

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Дата
проведения мероприятия
	Ответственные
за проведение мероприятия

	1
	Акция «Сладкое письмо солдату»
	январь,
февраль
2014 года
	департамент образования

	2
	Экологические природоохранные акции:
- «Кормушка»;
- «Елочка»;
- «Капелька»
	январь,
март
2014 года
	департамент образования

	3
	Операция «Забота»
в рамках проекта «Воспитать патриота»
	январь,
май
2014 года
	департамент образования

	4
	Благотворительная выставка «Крылья
Победы»
	с 26 по 28 февраля
2014 года
	общественная организация
Сургутское городское
Рериховское общество «Знамя Культуры»

	5
	Конкурс лидеров
детских общест-венных объединений «Лидер 21 века»
	февраль,
март
2014 года
	департамент образования

	6
	Концерты обучающихся МБОУ ДОД «Детская школа
искусств № 2»
	февраль, март
2014 года
	департамент культуры,
молодёжной политики и спорта

	7
	Слет юнкоров
«Под парусом мечты»
	март
2014 года
	департамент образования

	8
	Единый День Доброй воли в образовательных учреждениях города, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования
	28 марта 2014 года
	департамент образования

	9
	Благотворительная акция «Газовики –
ветеранам»
	март –
апрель
2014 года
	общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут»

	10
	Муниципальный этап окружного марафона «Моя Югра − моя планета»
	март, май 2014 года
	департамент образования

	11
	Городская выставка социальных проектов некоммерческих организаций
	апрель
2014 года
	управление общественных связей

	12
	Конкурс «Сохраним цветущий мир Югры»
	апрель
2014 года
	департамент образования

	13
	Слет дружин юных пожарных «Пламя дружбы»
	апрель, май
2014 года
	департамент образования

	14
	Акция «Помним!
Гордимся! Чтим!»,
посвященная
Дню Победы
	09 мая
2014 года

	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский
государственный университет»

	15
	Акция «Детство –
это смех и радость»
	май
2014 года
	департамент образования

	16
	Школьная акция: «Все, что видите
вокруг − это дело
наших рук!»
	май, июнь 2014 года
	департамент культуры,
молодёжной политики и спорта

	17
	Акция «Подари детям радость»
	01 июня
2014 года
	департамент культуры,
молодёжной политики и спорта

	18
	Конкурсно-развлека-тельная программа «Спорт без границ»
в рамках Дня Доброй воли
	17 июня
2014 года
	департамент культуры,
молодёжной политики и спорта

	19
	Социальная акция «Им нужна наша
помощь»
	июнь
2014 года
	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский
государственный университет»

	20
	Акция «День семьи, любви и верности»
	07 июля
2014 года
	департамент культуры,
молодёжной политики и спорта

	21
	Танцевальный вечер «В городском саду
играет...»
	июль, август
2014 года
	департамент культуры,
молодёжной политики и спорта

	22
	Спортивный фестиваль «Игры Доброй воли» в рамках
проекта «Сургут
спортивный»
	сентябрь 2014 года
	департамент культуры,
молодёжной политики и спорта

	23
	Слет отрядов юных инспекторов дорожного движения
	сентябрь
2014 года
	департамент образования

	24
	Социальная акция «Мы изменим мир»
	сентябрь – октябрь
2014 года
	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский
государственный университет»

	25
	Концерт «Акт Доброй воли»
	ноябрь
2014 года
	департамент культуры,
молодёжной политики и спорта

	26
	Мероприятие
«Твори добро»
	ноябрь
2014 года
	Управление социальной защиты населения по городу Сургуту
и Сургутскому району

	27
	Социальная акция «Стань Дедом
Морозом!»
	ноябрь,
декабрь
2014 года
	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский
государственный университет»

	28
	Акция «Делай добро просто так»
	декабрь
2014 года
	Управление социальной защиты населения по городу Сургуту
и Сургутскому району

	29
	Конференция «Добровольчество – стиль жизни»
	декабрь
2014 года
	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский
государственный педагогический университет»

	30
	Праздничный концерт «Всемирный день
волонтера»
	декабрь
2014 года
	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский
государственный университет»

	31
	Благотворительные новогодние утренники для детей
	декабрь
2014 года – январь
2015 года
	общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут» (по согласованию)

	32
	Проект «Доброволец Сургута»
	в течение 2014 года
	департамент культуры,
молодёжной политики и спорта

	33
	Благотворительная акция «От сердца
к сердцу» в рамках
работы студии «Стерхшонок»
	в течение 2014 года
	департамент культуры,
молодёжной политики и спорта

	34
	Проект «Вместе»
	в течение 2014 года
	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский
государственный педагогический университет»

	35
	Благотворительные экологические акции
	в течение 2014 года
	общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут»

	36
	Информационное
сопровождение
мероприятий плана
	в течение 2014 года
	управление информационной
политики